[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   01.06.2023                                                                                              №    441

р.п. Кадуй
О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 30 января 2023 г. № 74 «Об образовании межведомственной комиссии Кадуйского муниципального округа по оценке жилых помещений (домов)»

Постановляю:

           1.Внести в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 30 января 2023 г.  № 74 «Об образовании межведомственной комиссии Кадуйского муниципального округа по оценке жилых помещений (домов)», следующие изменения:

           1) Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилыми помещениями, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (с изменениями), садового дома жилым домом, жилого дома садовым домом».

             2) Пункт 4.2. постановления дополнить подпуктом 4.2.5 следующего содержания:

«4.2.5 постановление Администрации муниципального образования поселок Кадуй от 06 февраля 2018 №57 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования поселок Кадуй от 29 июля 2014 №218 «О создании межведомственной комиссии признанию помещения жилым, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования поселок Кадуй».
            3) В пункте 1 Положения, утвержденного постановлением, слова «садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» исключить.
            4) В пункте 4 Положения, утвержденного постановлением, слова «эксперты, в установленном порядке аттестованный на право подготовки» заменить словами «эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кадуйского

муниципального округа                                                         С.А. Грачева